主催：公益社団法人 藤枝法人会

＜(一社)静岡県法人会連合会長表彰状伝達式 記念講演会＞

◆日時：平成２５年１１月６日（水）

１５：３０～１７：００

◆会場：松風閣・・・恐れ入りますが、会場までは松風閣無料シャトルバス(ＪＲ焼津駅南口・5番の

りば発 13:45/14:45)、または公共の交通機関をご利用下さい。

------------------------------------------------------------  キリトリ不要    ---------------------------------------------------------

藤枝法人会様               ＦＡＸ．645-1310            〆切 11/5

           11/6（水）長谷川幸洋氏講演会申込書

   法人名

   出席者           ・           ・

電話              ＦＡＸ              （11/6申込書）

何名でも
結構です！

※聴講ご希望の方は、下記申込書にご記入のうえＦＡＸにてご返信下さい。お申し込みに対する返事は致しま

せんが、定員に達してお断りする場合はご連絡致します。 ＜(公社)藤枝法人会事務局 ℡.054-643-8410＞

東京新聞・中日新聞論説副主幹

ジャーナリスト・作家

<講師プロフィール>
１９５３年千葉県生まれ。慶応義塾大学経済学部卒業。１９７７年に中日
新聞社入社。東京本社（東京新聞）経済部勤務、ジョンズホプキンス大学
高等国際問題研究大学院（ＳＡＩＳ）で国際公共政策修士（ＭＩＰＰ）、ブ
リュッセル支局長などを経て論説委員、２０１０年から現職。２００６～
２００９年に政府税制調査会委員、２００５～２００８年に財政制度等審
議会臨時委員など。２００７年から日本記者クラブ企画委員、２０１２年
から大阪市人事監察委員会委員長、２０１３年から政府の規制改革会議委
員など多数の公職を務める。著書『日本国の正体 政治家・官僚・メディア
－本当の権力者は誰か』（講談社）で２００９年の山本七平賞受賞。最新刊
は『政府はこうして国民を騙す』（講談社）。趣味はスキーで、ＳＡＪスキ
ー準指導員の資格を持つ。その他テレビ・ラジオなどで活躍中。

長谷川 幸洋 氏